### HIBERNIA.

**H**iberniæ insulæ Britanicæ ejusmodi est situs & talis limitum circumscriptio.

Lateri septentrionali hyperboreus: lati-  
ri vero occidentali, occidentalis incumbit oceanus: post boreale promontorium. La-  
teri vero meridionali quod præcedenti co-  
hæret: oceanus Vergivius; post promonto-  
rium australe adjacet:

Denique lateri orientali, adjacet oceanus qui vocatur Hibernicus, post sacrum pro-  
montorium.

Hiberniæ superjacent insulæ quas nomi-  
namus Ebudas: numero quinque, quarum  
occidentalior appellatur Ebuda.

*Albionis insulae Britannicae limitum delineatio.*

Lateri septentrionali adjacet ex loco superiore oceanus, qui appellatur Deucaledonius.

Lateri occidentali vero oceanus Ibericus, & Vergivius: post Novantum Chersonesum imminet. Latus etiam meridionale alluit oceanus Britannicus: post Ocrimum promontorium, postremo orientali atque meridionali lateri coniunctim alluit oceanus Germanicus, post promontorium Tanndum quod & Orcas dicitur.

Albioni vero adjacent insulæ, juxta Orcada promontorium. Ocit isula, Dumnna isula, supra quam Orcades insulæ numero circiter triginta, & super ipsas Thule, post Trinoantas, sunt istæ insulæ: Toniapis, Connos isula, denique sub magno portu, est insula appellata Vectis.

*Hispania Situs, & Limitum delineatio.*

Hispaniæ quæ à Græcis Iberia appellantur, tres sunt provinciæ: Betica, Lusitania, & Tarragonensis. atque Beticæ latus quod est versus occasum & septentrionem, terminatur: à Lusitania & parte quadam Tarr-

Tarragonensis Hispaniæ. meridionale vero latus terminatur partim oceano exterioris maris & freto Herculeo , partim Hispanico mari seu Iberico vel interiori. Reliqua hujus provinciæ & regionis pars versus hyemalem solis ortum : finitur ad mare Balearicum , linea quæ dicitur à dicto Charidemi promontorio , usque ad expositum limitem : in quo Balæaria , civitas est sita.

Adjacet Beticæ provinciæ Hispanicæ insula in mari exteriori , in qua civitas appellata Gadira aut Gades.

Lusitanij latus australius , commune est cū latere Beticæ Hispaniæ, quæ jam est explicata. verum quæ à parte septentrionali ei est adjuncta & Tarragonensi adjacet Hispaniæ juxta occidentalem partem fluvii: cuius ostia ad exterius erumpunt mare. Sed & orientale latus conjungitur Tarragonensi, & prædicta extrema connectitur fluvio qui dicitur Anas : & altero dicto Dorio. Denique ab occidentali parte est oceanus occidentalis.

Insula vero adjacet Lusitanij, dicta Londobris.

Tarragonensis Hispaniæ latus occidentale alluit oceanus occidentalis. supra latus vero septentrionale est oceanus Cantabricus; latus autem ad ortum solis æstivum , terminatur Pyrenæo monte , à dicto jam promon-

moatorio Easo Pyrenæi montis, usque ad ipsos montes, qui nostrum attingunt mare: ubi erectum est templum Veneris. Reliqua vero Tarragonensis Hispanæ latera alia in Beticæ Hispaniæ explicacione sunt enarrata: reliquorum vero quod restat, est circa mare Balearicum, & vergit ad ortum hyemalem.

Insulæ vero adjacent Tarragonensi Hispaniæ in oceano Cantabrico, quæ nominantur Trileuci scopuli tres: & in oceano occidentali insulæ Cattiderides aut Cassiderides dictæ, ad hæc deorum insulæ, numero duæ. In mari etiam Balearico duæ insulæ Pithiusæ, quarum minor Ophiusa, major Ebyssus appellatur. In mari eodem sunt insulæ Balearides duæ, Græcis Gymnesiæ dictæ.

### *Celtogalatia descriptio, & delineatio finium atque terminorum.*

Celtogalatia, divisa est in quatuor provincias: Aquitaniam, Lugdunensem, Belgiam, & Narbonensem. Aquitania fines & limites habet ab occidente oceanum Aquitanicum, à septentrione vero partem Lugdunensis provinciarum, juxta fluvium Ligerim, & usque ad ejus flexum versus meridiem. Versum latus orientale, conjungitur Lugdunensi parti, apud Ligerim fluvium usque ad caput

caput ejus: & parti Narbonensis usque ad terminum in Pyrenæo. Latus denique meridionale conjungitur parti Pyrenæ & Narbonensis: Narbonensi quidem, à capite Liguris fluvii usque dictum in Pyrenæo monte terminum. ab occasu vero Pyrenæo, secundum partem quæ huic est ad Cassum promontorium.

Latera Galliæ Lugdunensis quæ Aquitaniae contigua sunt, ducta sunt. Ex reliquis quæ ad occasum spectat, & oceano continuo alluitur: est post Ligiris fluvii ostia. Latus autem quod septentrionem respicit, juxta Britannicum oceanum: est post Gobium promontorium. Orientale autem latus conjunctum est Belgicæ, ad Sequanam fluvium: præterea linea quæ ei est recta usque ad terminum &c. Meridionale autem latus, hinc terminatur parte Narbonensis, usque ad dictum Aquitaniæ finem montibus Centenorum.

Galliæ Belgicæ latus occidentale, & quod attingit Lugdunensem, dictum est. ejus vero septentrionale, & quod Britannicū oceanum respicit: est post Sequanæ fluvii ostia. Latus autem quod ad solis ortum spectat terminatur à Rheno fluvio juxta Germaniam magnâ: adhæc est terminus qui à fonte ad Alpes usque est, qui vocatur Adulas mons, & Iuras-

sus

sus mons. Latus vero meridionale , conjungitur cum reliqua parte Galliæ Narbonensis. extenditur autem à prædicto communitermino Galliæ Lugdunensis & Narbonensis: usque ad communem finem Alpium , & Adulæ montis.

Narbonensis Galliæ latera , quæ juncta sunt tribus superioribus Galliæ regionibus, jam sunt dicta. Verum ex reliquis lateribus, id quod ortum respicit , & tangit occidentalia alpium, terminatur Adula monte , usque ad Varii fluvii ostia. Latus vero meridionale terminant reliqua Pyrenæi montis, ab Aquitania , nempe usque ad juga, quæ in nostrum mare provehuntur : super quibus Veneris templum est, & inde mare Gallicum usque ad ostia Varii fluvii.

Insulæ autem adjacent Narbonensi Agatha , cum civitate ejusdem nominis , post quam Blascon est , & Stœchades , sub Cytharisten numero quinque. Sub Varo deinde fluvio Letone insula.

### *Germania Magnæ descriptio:*

Germaniæ latus occidentale terminat Rhenus fluvius : septentrionale vero oceanus Germanicus : meridionale vero finitur à parte occidentali Danubii fluvii. Orientale autem latus terminat distantia , quæ sit à flexu

flexu prædicto ad superjacentes Sarmatiorum montes, ad dictum caput Vistulæ fluvii, & ipso etiam fluvius usque ad mare. Insulæ vero Germaniæ supra positæ sunt, ad ostia Albis fluvii: illæ quæ vocantur Saxonum. & supra Cimbricam Chersonesum sunt aliæ tres insulæ Alociæ dictæ.

Verum ab ortu Chersonesi, sunt quatuor quæ Scandiæ appellantur: tres quidem parvæ: una vero maxima & orientalissima ad ostia Vistulæ fluvii: quæ etiam propriè appellatur Scandia.

### *Rhaetia & Vindelicia descriptio.*

Rhaetiæ occidentale latus, terminatur monte Adula, & linea quæ est inter capita Rheni atque Danubii. Latus vero septentrionale ea Danubii terminatur parte, quæ à fontibus est usque ad Æni fluvii conversiōnem. Orientale autem latus ipso Æno fluvio terminatur. Meridionale vero Alpium montibus hinc supra Italiam extensis. Quæ autem versus Pœnas sunt, juxta principium Lyci fluvii, qui in Danubium exit, qui distinguit Rhaetiam à Vindelicia.

### *Norici descriptio.*

Noricum terminatur ab occasu Æno fluvio, à septentrione Danubii parte quæ est  
ab

208. DESCRIPTIO  
ab Aeno usque ab Cætium montem. Ab  
ortu vero solis ipso monte Cætio, à meridie  
etiam parte Pannoniæ superioris, quæ sub  
dicto monte est: & quod inde supra Istriam,  
eo monte qui Caruancas appellatur.

*Pannoniæ superioris descriptio.*

Pannonia superior terminatur ab occasu  
monte Cætio, & pro parte Caruanca: à  
meridie parte Istriæ ac Illyridis, juxta lineam  
parallelam quæ à prædicto fine occiden-  
tiori per Albanum montem exit, usque ad  
Bebios montes & limites inferioris Panno-  
niæ. A septentrione vero, jam dicto Nori-  
ci termino, & ea Danubii parte quæ est à  
Cætio monte usque ad conversionem Na-  
raboronis fluvij. Ab ortu vero inferiori Pan-  
nonia, linea quæ per prædictos transit fi-  
nes.

*Pannoniæ inferioris descriptio.*

Pannonia inferior, terminatur ab occasu  
superiori Pannonia, à conversione Narabo-  
nis fluvij juxta prædictos limites. A meridie  
parte Illyridis, quæ à jam dicto limite est  
usque ad flexum Danubii juxta quem diver-  
titur Savus fluvius. A septentrionalibus au-  
tem & oriente, terminatur ea parte Dantu-  
bii quæ est à flexu Narbonis fluvii, usque ad  
Savii fluvii conversionem. Illy-

*Illyridis Dalmatiae aut Liburniae de-  
scriptio.*

Illyris terminatur à septentrione utraque Pannonia juxta terminos expositos. Ab occasu vero Istria.

Ab ortu vero Mysia superiore, per lineam quæ à dicta conversione Savi fluvii, usque ad finem qui est juxta Scardum montem extenditur, à meridie autem terminatur parte Macedoniæ, juxta lineam quæ est à prædicto fine, & usque ad Adriam pertingit. Et hinc latere Hadriaci usque ad dictum Istriæ limitem. Post Istriam Italiam reliqua Liburniæ, quæ in Illyride est maritima sequitur ora.

*Insula autem adjacent Liburnia.*

Apsortus, & Curicta, & Scordona insula. Dalmatiæ vero adjacent insulæ, Issa, Tragurum, Pharia, Corcyra nigra, Meligene insulæ.

## C A P. III.

*Expositio partis Orientalis Europe, juxta subiectas provincias, aut Satrapias seu prefecturas: quas in tabulis quinque Europa posterioribus supra enumerauiimus.*

*Italiae descriptio.*

Talia terminatur ab occidente Alpium jugis, juxta lineam quæ extenditur à monte Adula, usque ad Vari fluvii ostia. Præterea littore Tyrrheni pelagi, à Neapoli usque Leucopetram promontorium. A septentrionibus autem terminatur Alpium jugis, quæ Rhetiæ imminent.

Præterea Poenis & Ocre, & Carusadio montibus qui sub Norico sunt. Præter hæc littore sinus Hadriatici, quod est à Tilavento fluvio usque Garganum montem. Ab ortu vero maritimis Adriatici maris, à monte Gargano Hydruntem usque. A meridie autem littore Hadriatici pelagi, à Tilavento fluvio, usque ad Illyricam metam. Præterea Ligustico littore atque Tyrrenho, à Tari scilicet ostiis usque Neapolim, ac à Leucopetra usque Hydruntis maritima.

Insulæ adjacent Italiam in mari Ligustico, Gorgonis insula, Æthala insula, Capraria insula, Ilua insula, In Tyrrenho mari, hæ sunt insulæ. Planosia insula, Pertia insulæ,

Pan-

PARTIVM TERRÆ. 211

Pandatoria insula, Parthenope insula, Procyta insula, Pythecusa insula, Caprea insula, Syrenusæ insulæ. In Ionio mari, insulæ sunt, quæ vocantur Diomedæz numero quinque.

*Cyrni insulæ, seu Corsica insale de-  
scriptio.*

Insula Cyrrhus quæ & Corsica appellatur, cingitur ab occasu quidem & septentrionibus mari Ligustico. Ab ortu autem Tyrrheno mari. A meridie Pelago quod est inter ipsam & Sardiniam.

*Sardinia insulæ descriptio.*

Sardinia insula circumdatur ab oriente Tyrrenho mari, à meridie Aphrico, ab occasu Saedoo, A septentrione mari quod ipsam & Cyrrnum interluit.

*Insulæ vero adjacent Sardinia.*

Phintonis insula, Ilua insula, Nymphaea insula, Herculis insula, Phicaria insula, Hermæa insula.

*Sicilia insulæ descriptio.*

Sicilia arbitur ab occasu & septentrionibus mari Tyrrenho, à meridie Aphrico, ab oriente Hadriatico.

Insulæ juxta Siciliam sunt Ædoliz insulæ,

o 2 Didyme

Didymē insula, Hicesia insula, Ericodes, Phœnicodes, Vulcani insula, Lipara, Eponymos, Strongyle, Vstica insula, Osteodes insula, Phorbantia insula, Ægusa insula, Sacra insula, Patoniā insula, Æoli insula, in universum quindecim.

*Sarmatia in Europa descriptio.*

Sarmatia quæ in Europa est, definitur à septentrionibus Oceano Sarmatico, juxta Venetium sinum, & parte terræ incognitæ. Ab occasu vero terminatur Vistula fluviō, & parte quæ est inter caput ipsius & Sarmaticorum montium linea, montibus ipsis. A meridie vero Iazygibus Metanastis. Ab Australi vero fine Sarmaticorum montium usque principium Carpatis montis. Et Daciæ annexatur juxta eundem parallelum usque ad Borysthenis fluvii ostia. Et hinc littori Ponti usque Carcinitum fluvium. Ab Oriente vero terminatur Isthmo fluvii Carciniti, & Byce Palude, & latere paludis Maeotidis, quod est usque ad fluvium Tanaïm, & ipso fluvio Tanaï, atque etiam meridiano, qui est à fontibus Tanaïs fluvii ad incognitam terram, usque ad praedictum finem.

Insula autem penes ostia Tanaïs fluvij est Alopetia, quæ & Tanaïs insula dicitur.

Tan-

*Tauricæ Chersonesi descriptio.*

Tauricæ Chersonesus, sic undiq; terminatur à Carcinito sinu, usque ad Bycen paludem Isthmo adjacentem, & littoribus ponti & Cimmerii Bosphori, & paludis Meotidis juxta partes. &c.

*Iazygum Metanastarum descriptio.*

Iazyges Meranastæ, terminantur à septentrionibus parte Sarmatiæ in Europa, explicata. Ab auctro vero Sarmaticis montibus usque ad Carpatum montem. Ab occasu vero & meridie dicta Germaniæ parte, quæ est à Sarmaticis montibus usque ad flexum Danubii qui juxta Carpim est, & hinc Danubii fluminis parte, usque Tibisci fluvii conuersionem, qui ad septentriones fertur. Ab oriente autem Dacia juxta ipsum Tibiscum fluvium, qui ad orientem versus, sub Carpato monte desinat, à quo etiam fertur.

*Dacia descriptio.*

Dacia definitur à septentrionibus parte Sarmatiæ quæ est in Europa: à Carpato monte usque ad finem prædictæ conuersionis Tyrae fluvii. Ab occasu Iazygibus Metanastis juxta Tibiscum amnem. A meridie

autem ea parte Danubii fluminis, quæ est à conversione Tibisci amnis, usque ad Axium civitatem, à qua jām Danubius usque ad pontum & ostia Ister appellatur. Ab oriente autem terminatur inde Istro fluvio, usque ad conversionem, quæ juxta Dinogetiām civitatem est. Præterea Hierasso fluvio qui juxta Dinogetiām, ab Isthmo exceptus ad septentrionem & orientem ferrur: usque ad prædictam conversionem Tyræ fluvii uicidūm est.

### *Mysia superioris descriptio.*

Mysia superior terminatur ab occidente Dalmatia secundum lineam prædictam, à conversione Savi fluvij usque ad Scardum montem. A meridie inde usque ad Mædoniam, ad montem Orbelum linea usque ad finem. Ab oriente parte Thraciæ quæ est à fine prædicto usque ad Ciabrum fluvium juxta terminum. Præterea ipso Ciabro fluvio juxta inferiorem Mysiam usque quo Ciabrus Danubio admiscetur. A septentrione inde usque ad Sayum omnem Manubii fluminis parte.

### *Mysia inferioris descriptio.*

Mysia inferior terminatur ab occasu prædicta parte Cibri fluyii atque Danubii, usque

que ad Dinogetiam civitatem: deinde Hierrasso fluvio, usque ad conversionem Tyrae fluminis. A meridie vero parte Thraciæ quæ est à Ciabro, supra Ænum montem, usque ad Messimbriam civitatem Ponti. A septentrionibus autem prædicta conversione Tyrae fluminis, usque ad ejus ostia. Ab oriente denique Ponto Euxino. Danubijs vero ab Axiopoli Ister vocatur usque ad Ponti ostia. Conuersio vero quæ est ad civitatem Dinogetiam jam dicta est.

Insulæ autem adjacent inferiori Mysiaz juxta prædictam partem Ponti Insula dicta Boristhenis & Achillis insula alba.

### *Thracia. descriptio.*

Thracia terminatur à septentrionibus Mysia inferiori juxta dictam lineam. Ab occasu Mysia superiori: & parte Macedoniæ, quæ est à monte prædicto Orbeli usque ad finem. A meridie parte Macedoniæ à prædicto fine usque ad Nesi Fluvii ostia, per Ægæum mare, &c. usque ad Melanis sinum. Ab oriente vero terminatur Propontide & ore Ponti, quod vocatur Thracius Bosphorus, & deinde reliquo littore Ponti usque ad terminum inferioris Mysiaz.

Insulæ autem adjacent Thraciæ sub Bosphoro quidem, quæ occidentalior est Cy-

neorum insulæ. In Propontide autem insula Proconesus, Ægeo mari, Thalassia insula; & Samothrace insula.

### *Chersonesi descriptio.*

Chersonesus definitur à septentrionibus linea prædicta sub Thracia, à Melane sinu Propontidem usque, & inde parte Propontidis, quæ est usque Calliopolin. Ab occasu vero reliqua parte Melanis sinus, à meridie Ægæo mari, Ab oriente Hellepono.

### *Macedonia descriptio.*

Macedonia terminatur à septentrionibus expositis Dalmatiæ lateribus, Mysiæque superioris & Thraciæ. ab occasu vero toto pellago, quod à Dyrtacho & Epidamno usque ad Pepylychum est fluvium. A meridiè vero terminatur inde per lineam juxta Epeirum quidem usque ad finem, à qua linea exten-ditur Pindus mons: juxta Aghaiam autem reliquum usque Malaicum finum, finem usque. sub qua etiam linea est Mogs Oeta. Ab Oriente vero parte Thraciæ prædicta; & finibus Ægæi maris, qui sunt à Neso fluyio, usque ad extensum finem Malaici signis.

Insulæ vero adjacent Macedoniæ in mari Ionio Saso insula, in Ægeo, Lemnos, & Hephaëstia, Scyathos insula, Peparethos, Scopelos & Scyros.

Epeiro

*Epeiri descriptio.*

Epeiri latus maxime septentrigionale terminatur parte Macedoniæ, juxta dictam linéam. Latus vero occidentale, inde per linéam quæ est juxta Achajam, usque ad ostia Acheloi fluvii. Latus vero ejus occidentale per Acroceræunia Ionij maris littoralis. Meridionale vero latus, terminatūt inde usque ad Acheloum amnem mari Hadriatico.

Insulæ autem adjacent Epeiro, Corcyra magna, & Cephalenia, & Ericusa, & Scopulus, & Echinadæ insulæ: & Ithaca, & Lotoa, Zacynthus.

*Achæa descriptio.*

Achææ quæ prædictis conjugitur regionibus, usque ad Isthmum Peloponæsi, quam item Hellada appellant, limites habet ab occasu Epeïum, à septentrione Macedoniæ, juxta prædicta lateta, & partem Ægæi pelagi.

Ab ortu vero reliqua parte Ægæi maris, usque ad Sunium promontorium. A meridie vero Adriaticum mare, ab Acheloo amne per littoralia Corinthiaci sinus: & hinc Isthmum, hinc vero Cæticum mare, usque ad Sunium promontorium.

Insulæ vero adjacent Achææ in mari qui-

dem Ægæo. Eubœa quæ magna est, juxta Atticam, & sub Eubœa insulæ hæ sunt. Thera insula. Gia, Iulis, Polyægos, Erymas, Therasia, Delus, Olyarus, Chythnus, Rhena, Tynus, Scyrus, Naxus, Parus, Scyphus.

### *Peloponesei descriptio.*

Peloponessus finitur à septentrioibus Corinthiaco sinu, & Isthmo, ac deinde Cretico pelago. Ab occasu atque meridie Adriatico pelago, ab ortu solis Cretico mari.

Insulæ adjacent Peloponeso hæ. Strophades, & prima insula, & Sphragia insula, & Thiganusa, & Cythera, & Epla, & Salamis, & Ægina.

### *Creta insulæ descriptio.*

Creta insula terminatur ab occasu mari Hadriatico. A septentrione pelago Cretensi. A meridie Libyco. Ab ortu vero Caspathio pelago.

Insulæ autem adjacent Cretæ. Clandus, & Leroa, & Gia, & Dimolis & Melos.

C A P.

*Explicatio, & descriptio totius Libya seu Africæ,  
juxta subjectas & enumeratas in Tabulis superioribus  
provincias, & prefecturas.*

### *Mauritanie Tingitanæ descriptio.*

**M**auritanæ Tingitanæ latus, quod occasum spectat, terminatur parte externi maris, quod Oceanum occidentalem nominamus, quod est à freto Herculeo usque ad montem majoris Atlantis. Septentrionale latus terminatur freto Herculeo, & Iberico seu Hispanico mari. Orientale vero latus, terminatur Mauritania Cæsariensi, juxta meridianum qui à Maluæ fluvii ostiis usque finem pertinet. At latus australe finem habet in gentibus interiori Libyæ adjacentibus: juxta lineam quæ prædictos terminos conjungit.

Insulæ vero adjacent sub occasu provinciæ in exteriori mari: Poena insula, Erythia ipsula.

### *Mauritanie Cæsariensis descriptio.*

Mauritania quæ Cæsariensis dicitur, definitur ab occasu prædicto Tingitanæ Mauritaniæ latere. A septentrionibus Sardoo mari, juxta Maluæ fluvii ostia, usque ad Ampsagæ fluvii ostia. Ab oriente vero limi-

tes

tes habet Aphricam, juxta Ampsagam flumen, usque ad finem. A meridie autem Libycis terminatur gentibus, juxta lineam quae supra Getuliam australes terminos jungit.

Insulae huic adjacet Iulia Cesareæ, cum civitate, insigni, quæ ipsa Iulia Cæsarea dicitur, eodem nomine.

### *Aphricæ minoris descriptio.*

Aphricæ latus occidentale terminatur Mauritania Cæsariensi, juxta expositam linem, per Ampsagam flumen. Septentrionale vero pelago Aphricano, quod ab Ampsaga fluvio usque ad sinum interiorem Syrtis magnæ pertinet. Orientale vero latus terminatus post interiores sinum Syrtis, inde linea versus meridiem ducta, juxta Cyrenaicam usque ad finem. Meridionale denique latus, terminatur linea, quæ expositos duos fines conjungit, juxta Getuliam & deserta Libyæ.

Insulae vero adjacent Aphricæ, juxta continentem hæc. Hydras, Calathe, Dracontinus, Æginus, Latunesiæ insulæ duæ, Lopadusa insula, Cercinna insula & civitas Lotophagiæ insula. Pelagiæ autem Mauritaniae Aphricæ insulæ hæc sunt, Cossira, Glauconis insula, Melite insula, & Chersonesus, & Iunonis templum, & Herculis templum.

Cyrenes

*Cyrenes descriptio.*

Cyrenaica provincia definitur ab occidente quidem Syrti magna & Aphrica, juxta lineam quæ à Philænis atis versus meridiem est, usque ad finem. A septentrionibus Libycæ pelago juxta littus, quod est ab interiore sinu Syrtis, usque ad Darnidem civitatem. Ab ortu vero fines habet Marmaticæ partem juxta extensam lineam à Darnide versus meridiem usque ad finem. A meridie deserta Libycæ juxta lineam extensam, conjungentem duos terminos.

Insulæ autem penes regionem hanc sunt Myrmex insula, Læa seu Veneris insula.

*Marmarica Libycæ, & Ægypti totius descriptio.*

Marmarica cum Ægypto terminatur ab occasu Cyreniaca, juxta lineam, quæ extenditur per Darnidem civitatem, & parte interioris Libycæ sub eodem meridianō usq; finē. A septentrionibꝫ vero Ægyptiaco mari, juxta descriptionem matitimam. Ab oriente terminatur pars Iudææ, quæ est ab Aphedone civitate, usq; finem, & inde Arabia petræa usque ad Heroum urbem interioris partis sinus Arabici, & parte Arabici sinus, juxta descriptionem litoris post interiorem sinum

pro-

prædictum. Postea à meridie definitur linea inde extensa, usque ad prædictum finem in Libya interiori, cui linea adjacet Aethiopia quæ est post Aegyptum.

Insulæ vero Libyæ & Aegypto adjacentes in Aegyptiaco pelago. Aedonis insula, Tyndari scopuli tres. Aenesippa insula, Pholcusa insulæ duæ, Pediona, insula, Didymæ insulæ duæ, Pharos insula. In Arabico sinu, Saphirene insula, Aphrodites insula, Agathonis insula.

### *Libya interioris descriptio.*

Libya interioris definitur à septentrionibus duabus Mauritanis, & Aphrica, atque Cyrenaica, juxta expositas ipsarum meridionales lineas. Ab ortu vero solis parte Mathematicæ juxta meridianum Dardaneæ civitatis, usque ad expositum Marmaricæ finem. ac etiam Aethiopia quæ sub Aegypto est, ex eodem meridiano usque ad finem. A meridie autem, interiori Aethiopia in qua Agisymba est regio, juxta lineam quæ est à prædicto fine usque ad eum qui est secundum Hesperium magnum sinum noncupatum, exterioris pelagi secessum. ab occasu terminatur occidentali oceano à prædicto finu usque Tingitanæ Mauritaniæ finem.

Insulæ autem Libyæ adjacent in oceano occi-

occidentali, Cernæ, Iunonis, quæ Autolala insula, & Forrunatæ insulæ numero sex, Aprosus, vel inaccessibilis insula Pluitina, Casperia, Canaria, Pinturia.

*Æthiopia sub Ægypto descriptio.*

Æthiopia quæ sub Ægypto est, definitur à septentrionibus exposito latere Libyæ & Ægypti: ab occasu parte interiòris Libyæ, juxta lineam expositam per meridianum Darneum, usque ad australem Libyæ finein. A meridie linea quæ extenditur à fine hujus juxta reliquam interiorem Æthiopiam usque ad Raptum promontorium. Ab ortu vero reliqua Arabici sinus parte, deinde mari rubro ac Barbarico pelago, quod usque ad Raptum promontorium pertingit.

Insulæ autem quæ juxta Æthiopiam sub Ægypto existunt, hæ sunt, in Arabico sinu, Astrate insula, Ara palladis, Cypritis, Gomadeorum insulæ duæ, Myronis insula, Cathiaræ quæ etiam Chelonitides dicuntur insulæ duæ, Daphne insula, Arantine insula, Bachi & Antibachi, Panis insula. In Avaliti sinu sunt, Mondi insula. Post aromata insulæ sunt Amibii insula, Mena ipsulæ duæ, Myrsiace insula. Ab oriente harum insularum mare vocatur Hippadis, cpi coniungitur ab oriente mare Indicum usque orientem. Inte-

*Interioris Aethiopiae descriptio.*

Quæ vero huic regioni & toti Libyæ subjacet Aethiopia, terminatur à septentrionibus, lineis expositis meridianis dictarum regionum iis nempe, quæ ex magno sinu exterioris maris, usque ad Raptum educuntur promontorium. præterea à parte oceanii occidentalis, juxta magnum sinum. Ab occasu vero & meridie terminatur terra incognita. ab ortu autem à Rapto promontorio Barbarico sinu qui dicitur Asperum mare, propter aestus, usque ad Prassum promontorium. Deinde terra incognita. ab austro vero habitabilis nostra usque ad polum australēm, ubi nobis incogniti habitant.

## C A P. V.

*Explicatio præcipuarum partium Magnæ Asiae, secundum expositas in superiori tabula provincias & prefectorias.*

*Ponti & Bithynia descriptio.*

Pontus & Bithynia, terminatur ab occasu ore ponti & Thracio Bosphoro, & parte Propontidis, juxta descriptionem littoris. A septentrionibus terminatur parte ponti Euxini. A meridie terminatur regione, quæ propriè Asia dicitur, & linea producta à Rhypadaco fluvio usque ad finem. Ab ortu Galat-

Galatia juxta Paphlagoniam per lineam  
exeuntem à fine prædicto.

Insulæ autem adjacent regioni Cyraneo-  
rum orientaliora & Thynias, quæ & Daph-  
nusia insula, & Erithini scopuli insulæ:

*Regionis quæ proprie Asia dicitur  
descriptio.*

Regio quæ proprie Asia dicitur, termina-  
natur à septentrionibus Bithynia, juxta li-  
neam expositam. Ab occasu vero reliquæ  
Propontidis parte, & Helleponto, Ægæo-  
que mari ac Icario Myrtooque. A meridie  
Rhodiensi pelago. Ab oriente autem Lycia  
à termino post Canum usque ad eum, qui  
continet gradus, 59. 30. 37. 50. à quo & à  
meridie terminatur Lycia, juxta Milyadæ  
civitatem usque ad finem: & Pamphylia per  
lineam à fine prædicto quousque continet  
partes 61. 20 38. 36. Et Galatia per lineam,  
quæ inde ad Communem Bithyniæ termi-  
num flectitur versus ortum juxta ferè me-  
dium.

Insulæ vero adjacent Asiam apud Helle-  
pontum, Tenedos insula in Ægæo pelago:  
Lesbos, Æolica insula. in Icario mari Icaria;  
Myndus, Chios, Phanæa extrema. Posi-  
dium, Samus, Ampelos extrema. In Myr-  
too mari, Arcesine, Belialis, Manyia, Cho-

vel Ko, Astipalæa. In Rhodiaco autem &  
Carpathio mari Syme insula, Kasus insula.

*Lyciae descriptio.*

Lycia terminatur ab occasu & septentrio-  
nibus Asia, juxta expositas lineas. Ab ortu  
vero parte Pamphyliæ, quæ à fine est Asia us-  
que ad mare, per Masicytum montem. A  
meridie autem mari Lycio.

Insulæ vero adjacent Lyciae Megista,  
maxima insula, Dolichistæ scopuli quinque.

*Galatiae descriptio.*

Galatia limites habet ab occasu Bithy-  
niam, & partem Asia juxta expositam li-  
neam. A meridie Pamphyliam, à prædicto  
juxta Asiam termino usque ad parallelum  
qui continet gradus 64. 15. 38. 36. Ab ortu  
vero partem Cappadociæ, quæ est ab hoc  
fine usque pontum. A septentrione parte  
poniti.

*Pamphylia descriptio.*

Pamphylia terminatur ab occasu Lycia, &  
parte Asia juxta expositam lineam. A sep-  
tentriionibus vero Galatia, juxta dictum  
Galatiæ latus. Ab oriente Cilicia, & parte  
Cappadociæ, juxta lineam, quæ est à fine  
versus Galatiam usque ad Pamphylium ma-  
re.

re. A meridie vero ipso Pamphyliæ pelago.

Insulæ autem adjacent Pamphyliæ Crambusa insula, Attellebusa insula.

### *Cappadocia descriptio.*

Cappadocia terminatur ab occasu Galatia, & parte Pamphyliæ juxta expositam lineam à ponto usque finem. A meridie Cilicia juxta lineam, quæ inde per Taurum usque ad Amanum montem producitur usque finem. Præterea parte Syriæ, quæ est inde per Amanum montem ad Euphratis partem. Ab oriente Armenia magna juxta Euphratem quidem à prædicta parte Amani montis, usque ad conversionem ejus, quæ maxime septentrionalis, ad ortum tendit, post quæ est juxta montes Moschicos usque finem. A septentrione parte ponti Euxini, quæ ab Amiso Galatiæ protenditur usque ad dictum finem.

### *Armenia minoris descriptio.*

Armeniæ minoris situs cuius pars maxima septentrionalis vocatur Orbalißina, & quæ sub ipsa Ætulana, postea Ærethica, & sub hac Horsena, & pars maxime australis post Horsenem Orbisene.

*Ciliciæ descriptio.*

Cilicia terminatur ab occasu parte Pamphyliæ exposita. Ab oriente vero juxta Amanum montem , à fine qui est ad Cappadociam , qui usque ad Issicum sinum extenditur , & usque pylas Amanicas . A septentrionibus autem parte exposita Cappadociæ , juxta Taurum montem . A meridie angustiis Ciliciæ , & Issico sinu .

*Sarmatia Asiatica descriptio.*

Sarmatia quæ in Asia est , terminatur à septentrionibus terra incognita . Ab occasu Sarmatia , quæ in Europa est , usque ad fontes Tanais fluvii , & ab ipso Tanai fluvio usque ad ejus ostia in Mæotim paludem , & Mæotidis Paludis orientali parte , quæ à Tanai est usque Cimmerium Bosphorum . A meridie autem parte , quæ hinc est Euxini ponti , usque ad Coracem fluvium , & ab hinc æquidistanti linea Colchidis & Iberiæ & Albaniæ , usque ad latus Hyrcani maris , quod & Caspium vocatur . Reliquum quod deinde est . Ab oriente autem inde parte Hyrcani maris , & Scythia , juxta Rha fluvium usque ad incognitam terram .

*Colchidis descriptio.*

Colchis terminatur à septentrionibus parte

parte Sarmatiæ. Ab occasu ponti Euxini parte ea, quæ extenditur à Corace amné, usque interiorem sinum juxta Phasim fluvium. A meridie terminatur hinc sinu Cappadocio, juxta expositam lineam, & reliquum partis majoris Armeniæ, per ipsam lineam usque finem. Ab oriente vero Iberia, juxta lineam conjungentem fines expositos per Caucasios montes.

### *Iberia descriptio.*

Iberia terminatur à septentrionibus parte Sarmatiæ exposita : ab occasu Colchide juxta dictam lineam. A meridie parte majoris Armeniæ, sub limite juxta Colchidem usque finem. Ab oriente autem Albania, juxta linem dictos fines conjungentem.

### *Albania descriptio.*

Albania terminatur à septentrionibus exposita parte Sarmatiæ. Ab occasu Iberia, juxta lineam annotatam. A meridie parte majoris Armeniæ, quæ est juxta Iberiæ finem usque Hircanum mare, secundum Cyri fluvii ostia. Ab ortu solis, parte quæ hinc extenditur, usque ad Soanam fluvium Hircani matis.

Insulæ autem adjacent Albaniæ duæ palustres.

*Armenia majoris descriptio.*

Armenia major, terminatur à septentrione parte Colchidis, & Iberiæ & Albaniæ, juxta expositam per Cyrum fluvium lineam. Ab occasu parte Cappadociæ, secundum expositam ponti Cappadocum usque Colchidem, per Moschicos montes lineam. Et portione Euphratis, quæ est inter Moschicos montes & Taurum. Ab oriente vero parte Cyri amnis usque ad finem. Præterea Media juxta lineam, quæ hinc protenditur ad montem Caspium, ac etiam ultra montem. A meridie Mesopotamia, juxta Tauri montis lineam, quæ quidem Euphrati fluvia jungitur Tigridi etiam amni, præterea Assyria juxta lineam per Niphatem montem egredientem, ad directum antedictæ usque prædictum finem Caspii montis, per quam lineam Niphates mons extenditur.

*Cypræ insulæ descriptio.*

Cyprus quaqua versum mari terminatur, ab occasu quidem Pamphylio. A meridie mari Ægyptio atque Syriaco. Ab oriente, mari Syriaco, à septentrionibus angusto Ciliciæ freto.

Insulæ vero penes ipsam hæ sunt, & quæ appellantur Clides, & Carpasæ insulæ.

Sy-

*Syria descriptio.*

Syria terminatur à septentrionibus Cilicia, & parte Cappadociæ, juxta expositam per Amanum montem lineam. Ab occasu Syriaco pelago. A meridie Iudæa juxta lineam inde descriptam, quasi orientem versus, quæ ad meridiem flebitur. Et parte Arabiae petræ juxta lineam prædictam à fine prædicto, quasi ad desertam Arabiam usque finem. Ab ortu solis linea inde producta, juxta Arabiam quidem desertam, usque vadum Euphratis juxta Tabascum. & deinde parte Euphratis fluvii penes Mesopotamiam, usque finem fluvii, qui & finis Cappadociæ.

Insulæ autem adjacent Syriae, Aradus & Tyrus, continent annexa.

*Palæstina descriptio.*

Palæstina Syria, quæ & Iudæa vocatur, terminatur à septentrionibus Syria, juxta linneam expositam. Ab oriente vero atque meridie Arabia petræ, secundum lineam, quæ ab orientali est termino, ad Syriam usque ad finem Ægypti. Ab occasu parte Ægypti, quæ deinceps ad mare usque protenditur, & reliquum pelago usque ad Syriae limitem.

*Arabia Petræ descriptio.*

Petræ Arabia terminatur ab occasu par-

te Aegypti exposita. A septentrionibus Pa-  
lestina, Iudææ & parte Syriæ, juxta ipsarum  
divisas lineas. A meridie autem secessu sinus  
Arabici, ab exposito termino juxta Aegyp-  
tum usque ad promontorium, quod apud  
Pharan est. Et hinc Elatine sinu, usque ad  
eius inflexionem. Ab ortu vero linea emis-  
sa supra expositum Syriæ terminum orienta-  
lem : juxta autem deserta Arabiæ supra reli-  
quam lineam rendit.

### *Mesopotamia descriptio.*

Mesopotamia terminatur à septentrionib-  
us quidem exposita parte majoris Arme-  
niæ. Ab occasu parte exposita Euphratis flu-  
vii juxta Syriam. Ab oriente parte juxta As-  
syriam usque Tigridis amnis, quæ est à parte  
versus Armeniam usque ad Herculis Aras. A  
meridie reliqua parte Euphratis, juxta de-  
sertam quidem Arabiam, usque ad finem.  
juxta autem Babyloniam, usque quo Tigri-  
di amni committitur, & usque ad aras præ-  
dictas.

### *Arabie Desertæ descriptio.*

Arabia deserta definitur à septentrionibus  
parte Mesopotamiæ juxta expositam Eu-  
phratis fluvi par tem. Ab occasu annotatis  
parti-

pattibus, Syriæ, Iudææ & Arabiæ petrææ. Ab oriente vero Babylonia per montana, quæ à deserto sunt ad Euphratis fluvii fines, usque ad secessum Persici Mesanii sinus: ex parte deinde sinus Persici ad finem usque. A meridie autem terminatur Arabia fœlici per montana, quæ ab exposito Arabiæ petrææ limite, ad prædictum sunt finem, ad terminum usque, qui juxta expositum Persicum Mesanium sinum est.

### *Babylonia descriptio.*

Babylonia terminatur à septentrionibus Mesopotamia, juxta expositam Euphratis fluvii partem. Ab occasu Arabia deserta, juxta prædicta montana. Ab oriente Susiana juxta reliquam Tigridis fluvii partem, usque ad ejus ostia, in sinum Persicum. A meridie inde ad finem, qui est juxta Arabiam desertam Persici sinus secessu.

### C A P . VI.

#### *Explicatio reliquarum partium Asiae majoris.*

### *Affyriæ descriptio.*

**A**Ssyria terminatur à septentrionibus prædicta Armenię magnæ parte juxta Niphatem montem. Ab occasu autem Mesopotamia juxta expositam partem Tigridis fluvii.

P S A me-

A meridie vero Susiana juxta lineam à Tigride fluvio usque ad finem. Ab oriente autem parte Mediæ juxta lineam inde conjungentem prædictos duos fines, supra quam est Coathras mons.

### *Media descriptio.*

Media terminatur à septentrionibus parte Hyrcani maris, ab occasu terminatur majori Armenia & Assyria, juxta expositas ipsarum Orientales lineas. A meridie vero Perside juxta lineam, quæ conjungitur à fine Assyriæ & Susianæ, usque ad finem. supra quam est occidentalis pars Parchoatri montis. Ab oriente autem Hyrcania & Parthia, secundum lineam meridianam conjungentem dictos fines, cuius pars ditimit Hyrcaniam à Parthia.

### *Susiana descriptio.*

Susiana terminatur à septentrionibus Syria juxta descriptum ejus latus. Ab occasu Babylonia juxta partem Tigridis expositam, usque mare. Ab oriente vero Perside, juxta lineam conjunctam à prædicto fine ad Assyriæ atque Mediæ finem, usque ad ostia in sinum Persicum Oroatidis amnis. A meridie vero Tigride parte Persici sinus, usque ad ostia Oroatidis amnis.

*Persidis*

*Persidis descriptio.*

Persis terminatur à septentrionibus Media, juxta expositam per Parchoathram montem lineam. Ab occasu Susiana, juxta dictum ejus orientale latus. Ab ortu solis Carmania juxta prædictam meridianam lineam, à fine juxta Medium & Parthiam, usque ad ostia Bagradæ fluvii, qui in Persicum sinum exit. A meridie parte Persici sinus, ab ostiis Oroatidis amnis, usque Bagradæ fluvii ostia.

*Parthiae descriptio.*

Parthia definitur ab occasu parte Mediæ exposita. A septentrionibus Hyrcania regione, secundum æquidistantem linçam, quæ per Coronum montem exit, usque ad finem. Ab oriente Aria juxta lineam à prædicto fine per Masdoranum montem exeuntem, usque ad terminum. A meridie deserta Carmania, juxta lineam jungentem expositos fines per Parchoatram montem.

*Carmaniae deserta descriptio.*

Carmania deserta terminatur ab occasu parte Persidis juxta Bagradum fluvium, quæ scilicet à Parchoatra monte extenditur, usque ad finem. A septentrionibus Parthia,  
juxta

juxta expositam per Parchoatram montem lineam. Ab oriente parte Ariæ, secundum lineam productam à prædicta linea, usque ad finem. A meridie reliqua Carmania per latus jungens prædictos limites.

### *Arabia fœlicis descriptio.*

Arabia fœlix terminatur à septentrionibus expositis lateribus meridionalibus, perteæ & desertæ Arabiae, & parte australiori Persici sinus. Ab occasu sinu Arabico. A meridie mari rubro. Ab Oriente parte Persici sinus, & mari quod ab ore ipsius effunditur, usque Syagrum promontorium.

Insulæ vero regioni adjacent juxta sinum Arabicum Æni, Timagenis, Zygæna, Dæmonum, Polybii, Teracum vel accipitrum, Socratis, Cardamine, Are, Combusta, Meliachi duæ, Adani duæ. In rubro mari Agathoclis duæ, Cocconali tres, occidentalia finis insulæ. Trite, & juxta Sachalitem sinum Zenobii septem. Organa Satrapiadis. In sinu Persico, Apphana insula, Ichara, Thano, Tylus, Arathos.

### *Carmania descriptio.*

Carmania terminatur à septentrionibus, exposito meridionali latere Carmaniæ desertæ.

sertæ. Ab oriente Gedrosia, juxta Persicos montes, secundum lineam meridianam ipsos jungentem, à fine juxta desertam Carmaniam, usque ad Indicum pelagus. Ab occasu parte Persidis, à fine versus desertam Carmaniam, usque ad Bagradæ fluvii ostia, & hinc Persici sinus parte, quæ vocatur & ipsa sinus Carmanicus. A meridie vero, parte Indici maris usque ad prædictum finem.

Insulæ autem adjacent Carmaniæ in Persico quidem sinu Sagdana, Rorochtha. In Indico autem mari Polla, Carminua, Liba insula.

### *Hyrcania descriptio.*

Hyrcania terminatur à septentrionibus parte Hyrcani maris, quæ est à fine Mediæ usque ad ostia Oxi fluvii. Ab occasu autem exposita parte Mediæ: usque ad Coronum montem. A meridie autem Parthia, juxta expositum ipsius latus per Coronum. Ab oriente vero Margiana, per montana prædictos fines jungentia.

### *Margiana descriptio.*

Margiana terminatur ab occasu Hyrcania, juxta prædictum latus. A septentrionibus parte Scythiae, quæ est ab ostiis Oxi amnis, usque ad particulam ejus juxta Battia-

Bactrianam. A meridie parte Ariæ juxta æquidistantem lineam, quæ est à termino, qui annoveratur juxta Hyrcaniam atque Parthiam per Sariphos montes, usque finem. Ab oriente vero Bactriana, juxta montana, quæ prædictos fines conjungunt. Fluit autem per regionem fluvius insignis Margus.

### *Bactrianae descriptio.*

Bactriana terminos habet ab occasu Margianam, juxta expositum latus. A septentrionibus & ortu solis Sogdianos, juxta reliquam partem Oxi amnis. à meridie post Ariam fine, qui juxta Margianam est, usque ad finem. & Paropanisadis, secundum lineam inde productam æqualiter distantem, per conversionem Paropanisi montis, ad fontes usque Oxi amnis.

### *Sogdianorum descriptio.*

Sogdiani terminantur ab occasu & particula Scythiaæ, quæ est versus Bactriana & Margianam ad Oxum fluvium, per Oxios montes lineam usque ad particulam Taxarti fluvii. A septentrionibus similiter parte Scythiaæ, quæ inde est ad Taxarti fluvii sectionem, usque ejus fluxionis finem. Ab oriente vero Sacis, juxta flexionem inde Taxarti, usque ejus fontes & juxta lineam ab iis productam

ductam usque ad finem. A meridie & etiam ab occasu Baetriana juxta expositam Oxi partem , & montibus qui propriæ Caucasii appellantur , juxta lineam jungentem prædictum finem, & Oxi fontes.

*Sacarum descriptio.*

Sacæ terminantur ab occasu Sogdianis, juxta expositum orientale ipsorum latus. A septentrionibus Scythia, juxta æquidistantem lineam, quæ à conversione Taxarti fluvií educitur usque finem. Ab oriente vero similiter Scythia, juxta lineas inde producetas per reliquum montis , qui Ascatas dicitur , usque receptaculum eorum , qui ad Seras negotii causa proficiscuntur , penes Imaum montem. Et per montem Imaum ad septentriones vergit usque finem. A meridie autem ipso Imao monte , juxta lineam expositos conjungentem limites.

*Scythia intra Imaum montem de- scriptio.*

Scythia intra Imaum montem terminatur ab occasu Sarmatia Asiatica , secundum latutus expositum , à septentrionibus terra incognita. Ab oriente vero Imao monte ad septentrionem vergente secundum meridianam fermè lineam , quæ à predicto est re- cepta-

ceptaculo, usque ad terram incognitam. A meridie ac etiam oriente, Sacis quidem & Sogdiana, & Margiana juxta ipsorum expositas lineas, usque ad ostia Oxi amnis, in Hyrcanum mare excurrentes, ac inde etiam parte Hyrcani maris ad Rha usque amnem.

*Scythiae extra Imaum montem de-  
scriptio.*

Extra Imaum montem, Scythia : definitur ab occasu Scythia interiori, & Sacis, juxta totam montium diversionem ad septentriones. A septentrionibus terra incognita. Ab oriente Serica, secundum lineam rectam. A meridie parte Indiæ quæ extra Gangem fluvium est, juxta lineam æquidistantem expositos fines jungentem.

*Sericæ descriptio.*

Serica terminatur ab occasu Scythia, quæ extra Imaum montem est, juxta lineam expositam. A septentrionibus terra incognita, juxta parallelum insulæ Thylæ. Similiter & ab oriente terra incognita, juxta meridionalē lineam. A meridie reliqua parte Indiæ, extra Gangem, per eandem parallelī lineam usque finem. Præterea sinus per lineam hinc productam usque finem expositum terræ incognitæ.

Aria

*Ariæ descriptio.*

Aria terminatur à septentrionibus, Mariana & parte Bactrianæ, juxta exposita ipsorum meridionalia latera. Ab occasu Parthia & Carmania deserta, juxta lineas ipsorum orientales definitas. A meridie Drangiana, secundum lineam, quæ incipit à prædicto fine, juxta Carmaniam, & ad arctos conversa, per montem Bagoium flectitur ad orientem, usque finem. Ab oriente Paropanisadis, juxta meridionalem lineam, jungentem fines expositos per occidentales partes Paropanisi.

*Paropanisadum descriptio.*

Paropanisadæ terminantur ab occasu Ariæ juxta prædictum latus. A septentrionibus exposita parte Bactriana. Ab oriente parte Indiæ, juxta emissam meridionalem lineam à fontibus Oxi fluvii, per Caucisos montes usque finem. A meridie vero Arachosia, lineam, quæ per montes Paruetos fines jungit expositos.

*Drangianæ descriptio.*

Drangiana terminatur ab occasu & septentrionibus Ariæ, juxta expositam lineam per Bagoum montem excuntem. Ab oriente

te Ab oriente Atachosia, juxta meridionalē lineam, quæ est à fine ad Arios & Paropanisadas emissā, usque ad finem. A meridie parte Gedrosiæ, juxta lineam coniunctam expositos fines per montes Bætios.

*Arachosia descriptio.*

Arachosia terminatur ab occasu Drangiana. A septentrionibus regione Paropanisadum, juxta exposita ipsorum latera. Ab oriente parte Indiæ, juxta lineam meridionalem emissam à limite Paropanisadum usque finem. A meridie vero reliqua parte Gedrosiæ, juxta lineam expositos fines jungen-tem per montem Bætium.

*Gedrosia descriptio.*

Gedrosia terminatur ab occasu Carmania, juxta expositam lineam meridiem versus, usque ad mare. A septentrionibus vero Drangiana & Arachosia, juxta annotatas ipsarum meridionales lineas. Ab oriente parte Indiæ juxta Indum amnem, per emissam lineam, à limite Arachosiæ usque terminum, qui mare attingit. A meridie parte Indi maris.

CAP.

## C A P. VII.

*Expositio ultimarum partium, Asia Magna.*

*India intra Gangem, descriptio.*

**Q**Væ intra Gangem est India, definitur ab occasu regione Paropanisadum & Arachosia, & Gedrosia, juxta lineam ipsarum Orientalem jam expositam. A septentrionibus autem Imao monte. Ab oriente Gange fluvio, ac meridie ac etiam occasu parte Indici maris.

Insulæ autem adjacent expositæ parti Indiae in Canticolpo sinu. Barace in littore usque sinum Colchicum, Milizigeris, Heptanesia insula, Tricadiba, Peperina, Trivesiæ insulæ, Leuce, Nanigeris. In sinu Argarico Cory insula.

*India extra Gangem descriptio.*

India extra Gangem, terminatur ab occasu Gangi fluvio. A septentrionibus expositis partibus Scythiaë & Sericæ. Ab oriente Sinarum regione, juxta meridionalem lineam emissam à fine Sericæ, usque ad sinum magnum appellatum, & sinu ipso. A meridie autem Indico pelago, & parte maris Prassodis. quod ab insula Menuthiadæ per lineam æquidistantem extenditur, usque ad opposita magno sinui.

Insulæ autem dicuntur in exposita parte Indiæ hæc. Bazacata & insulæ tres Sindæ, Bonæ fortunæ, Barussæ quinque, Sabadibæ insulæ tres, Antropophagorum, labadii, hoc est hordei insula, Satyrorum insulæ tres.

### *Sinarum descriptio.*

Sinæ terminantur à septentrionibus parte Serum exposita. Ab ortu solis atque meridie terra incognita. Ab occasu India extra Gangem, juxta lineam annotatam usque ad magnum sinum, ac ipso magno sinu & partibus, quæ deinde adjacent Ferinis appellatis, ac parte Synarum, quam habitant Ichthyophagi Æthiopes.

### *Taprobanæ Insulae descriptio.*

Cory Indiæ promontorio opponitur promontorium insulæ Taprobanes, quæ olim Symondi insula dicebatur, nunc autem Salice, qui eam habitant, communi vocabulo Salæ dicuntur, mulierum crinibus omnes ferè tecti. nascitur apud hos Oriza, Zingiber, Beryllus, Hyacinthus & universorum metallorum genera. Elephantes gignit & Tigres.

Orbis igitur nec non provinciarum & præfectoriarum enarratio particularis, hoc modo à nobis sit explicata.

WIL-

WILLEBORDI SNELLII  
T I P H Y S,  
S I V E.  
DE  
HISTIODROMIA  
LIBER PRIMVS.

P R O P O S I T I O I.

**H**istiodromice est doctrina, quæ linea designatae à navis cursu magneticæ acus ductum secutæ affectionem, & proprietates interpretatur.

II. Legitimus acus magneticæ situs est loci linea meridiana.

III. Acus magneticæ situs adulterinus inventa chalyboclis emendatur.

IV. Histiodromia est circularis, aut Loxodromica.

V. Velificationis cursus circularis efficitur, cum recta in Septentrionem & meridiem,

diem , aut ortum & occasum dirigitur.

V I. Velificationis cursus in Septentrio-  
rem aut meridiem maximi circuli periphe-  
riam describit.

V II. Velificationis cursus in ortum aut  
occasum , sub æquinoctiali quidem maxi-  
mum circulum , extra eum autem semper  
huic parallelum describit.

V III. Sub æquinoctiali quindecim  
miliaria maritima unum gradum in longitu-  
dine evariant. in parallelis etiam amplius.

I X. Quemadmodum radius ad sinum  
complementi dati paralleli , ita quantitas u-  
nius gradus in maximo parallelo , ad quan-  
titatem unius gradus in dato.

X. Quadrans sinus complementi dati  
paralleli per radium divisus dabit quantita-  
tem unius scrupuli.

X I. Ut radius ad quadruplum secantis  
dati paralleli , ita miliaria quotunque data  
ad numerum minutorum ipsis in eo debito-  
rum.

X II. Ut radius ad quadruplum summæ  
secantium inter datos parallelos inclusive  
comprehensorum ; ita datorum miliarium  
summæ pars quota iisdem parallelis cogno-  
minis , ad summam scrupulorum longitudi-  
nis , quanta universis parallelis ex datis milia-  
ribus accedit.

X III.

XIII. Si inclusive ab æquinoctiali parallelorum datorum initium ducatur, quadruplum numeri ultimo parallelo unitate aucto respondentis, secundum proportionis terminum explebit: si aliunde, sed utraq[ue] latitudine simili, differentiae inter datos parallelos unitate auctos quadruplum: si dissimili, parallelorum unitate auctorum summæ.

XIV. Datis evariatæ longitudinis gradibus & scrupulis dabitur quoque mensura miliarium æqualiter parallelis inter datos interjectis debita.

XV. Loxodromia est linea ἐλικεῖδης in terreni globi superficie, quam ubique contingens recta linea cum omnibus lineis meridianis per contactus ea puncta educetis æquales angulos comprehendit.

XVI. Loxodromia nulla in se terræ polos induit.

XVII. Loxodromia est instar basis trianguli plani rectanguli ad sphæræ superficiem applicati, cuius crux unum sit distantia parallelorum inter quos intercipitur.

XVIII. Ejusdem loxodromiæ segmenta inter parallelos circulos quali intervallo disjunctos intercepta sunt æqualia.

XIX. Data quantitate & angulo inclinationis loxodromiæ, parallelorum distantiam invenire.

**X X.** Dato parallelorum intervallo cum loxodromiæ inclinationis angulo, ejusdem mensura quoque datur.